01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe I, Padrão “S”, por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.707,10 (hum mil, setecentos e sete reais e dez centavos); Quinquênio (07): R$ 
1.194,97 (hum mil, cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos) e Adicional de 
Titularidade: R$ 426,77 (quatrocentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos), nos 
termos do Processo n.ºs  5.738.948-6/2014 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19  dias  do 
mês  de  janeiro  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

artigo serão proporcionais a razão de 20,61/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 20 anos, 07 meses e 13 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
637,50(seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) mensais, nos termos do 
Processo n.º. 4.446.153-6/2011. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º, 
inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

01, aposentada no cargo de Auxiliar em Saúde, Grau I, Referência “L” por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.103,81 (hum mil, cento e três reais e oitenta e um centavos) e Quinquênios (06): R$ 
662,29 (seiscentos e sessenta e dois reais e vinte e nove centavos), nos termos do 
Processo n.º  5.896.413-1/2014. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19  dias  do 
mês  de  janeiro  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

97535-01, aposentada no cargo de Procurador Jurídico, Classe II, Padrão “P”, por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento:         
R$ 3.838,04 (três mil, oitocentos e trinta e oito reais e quatro centavos); Adicional de 
Titulação e Aperfeiçoamento: R$ 767,60 (setecentos e sessenta e sete reais e sessenta 
centavos); Adicional de Representação de Procurador: R$ 3.838,04 (três mil, 
oitocentos e trinta e oito reais e quatro centavos); Estabilidade Econômica: R$ 789,01 
(setecentos e oitenta e nove reais e um centavo) e  Quinquênios (06): R$ 2.302,82 (dois 
mil, trezentos e dois reais e oitenta e dois centavos), nos termos dos Processos n.ºs 
1.655.348-4  e  5.794.198-7/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a de 05 de julho de 2014. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19  dias  do

[...]

aposentado no cargo de Agente Administrativo, Nível III, Referência “J” por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
982,04 (novecentos e oitenta e dois reais e quatro centavos); Adicional de Incentivo à 
Profissionalização; R$ 24,55 (vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e 
Quinquênios (07): R$ 687,43(seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e três 
centavos), nos termos do Processo n.º. 5.865.760-3/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 19  dias  do 
mês  de  janeiro  de  2015. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia